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DANSK ORTOPÆDISK SELSKAB 

DANSK ORTOPÆDISK SELSKAB - BESTYRELSESMØDE 

 

Torsdag den 15. Maj 2025 

 kl. 07.30 – 09.45 

Mandag den 26. maj 2025 

zoommøde 

NOF_Oslo_Hotel Rosenkrantz 
REFERAT 

 
Deltagere fra bestyrelsen samt sekretariatet: 

Ole Rahbek (OR), Henrik Palm (HP), Michael Mørk Petersen (MMP), Jeppe Vejlgaard Rasmussen (JVR), Katrine 

Borum (KB), Annie Primdahl (AP), Jan Duedal Rölfing (JDR) og Helena Reinholdt Brodersen (HRB) ref. 

Afbud:  Kristoffer Barfod (KWB) 

   

 

1.  GODKENDELSE AF DAGSORDEN (5 min.) 

 

a.  

 

Godkendelse af udsendte dagsorden. 

Dagsordenen blev godkendt uden ændringer eller tilføjelser 

b.  

 

Gennemgang af NOF Spring Meeting Oslo 2025_Final Agenda NOF Joint Board Meeting 

Program, dagsorden etc. 

Bestyrelsen gennemgik de tilsendte dokumenter forud for det fælles NOF-bestyrelsesmøde. I 

forbindelse med gennemgang af bilag, herunder dokumentet "NOF Financial Rules and 

Regulations defversion", blev det tydeliggjort, at NOF har mulighed for at yde økonomisk 

støtte til f.eks. kurser etc. 

På den baggrund ønsker DOS, at denne information viderebringes til de relevante fagområder 

i forbindelse med Subspeciality Day ved DOS-NOF-kongressen i 2026. 

Informationen skal videreformidles gennem et nyhedsbrev. 

c.  Præsentation til NOF board meeting ved OR 

OR gennemgik sin powerpræsentation om processen vedrørende specialebeskrivelser.  

2.  GODKENDELSE AF REFERAT (15 min.) 

a.  

. 

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmødet den 09. april 2025 

Referatet har været rundsendt til hele bestyrelsen forud for mødet og de indkomne 

ændringer er indarbejdet.  

Der fremkom ikke yderligere bemærkninger eller kommentarer til referatet. 

Referatet kan sendes til JDR og uploades på hjemmesiden. 
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3.  STRATEGISK EMNE TIL DISKUSSION EFTER INDLEDNING (30 min.) 

a.  Emnet udgik.  

 

4.  ØKONOMI OG DOS FONDEN/JVR (30 min.) 

  JVR gav en kort orientering til bestyrelsen om, at der tidligere er sendt en mail til selskabets 

revisor med spørgsmål vedrørende beskatningsregler i forbindelse med udbetaling af midler 

fra DOS-fonden. 

JVR afventer fortsat svar på forespørgslen. Emnet sættes på dagsordenen, når JVR modtager 

svar fra RSM. 

 

5.  DOS KONGRESSEN/MMP (30 min.) 

a.  
 

NOF-kongressen 2026 

Foreløbigt program 

Hjemmeside NOF-kongressen 2026_Finansiering og afregning af hjemmeside jf. 5_a_2 

Torben fra Sundvision har oprettet hjemmesiden for NOF-kongressen 2026. Sundvision 

varetager desuden den løbende opdatering og vedligeholdelse af siden fremadrettet. Ydelsen 

er omfattet af den gældende aftale mellem DOS og Sundvision.   

Videopromotion NOF 2026 

NOF 2026_langversion.mp4 - Google Drev 

NOF_2026-LinkedIn.mp4 - Google Drev 

Skabeloner_National Society Session & Panel discussion. 

NOF har inviteret alle subspecialer til at bidrage med et symposium og har i den forbindelse 

udarbejdet en skabelon til formålet. På samme vis er der udarbejdet en skabelon til brug for 

medlemslandene til indsendelse af relevante emner til paneldebatter. 

b.  

 

Referat NOF local organising committee møde mandag den 22.04.2025 

Orienteringspunkt ved OR.   

c.  Market Place placering 

YODA har foreslået at introducere et nyt element ved årets kongres – "Market Place". 

Bestyrelsen er positive overfor forslaget og ønsker at afprøve initiativet. Da det kræves 

højtaler og mikrofoner forslår bestyrelsen derfor, at Market Place placeres i stuefoyeren på 

kongresstedet. 

Alternativt kan sessionen afholdes i udstillingsområdet, forudsat at der benyttes en "Silent 

Conference"-løsning med headset, og at pladsforholdene i Falkoner Salen tillader det. 

KWB kontakter Christina mhp. kommentarer til ovenstående løsning.  

HRB indhenter tilbud på headset til alle kongresdage.  

6.  KVALITETSUDVALGET/AP (15 min.) 

a.  Opdatering omkring SundK 

Fast orienteringspunkt om hvad der rører sig i SundK.  

AP er fortsat i dialog med SundK og orienterer løbende bestyrelsen når der fremkommer nyt.  

https://drive.google.com/file/d/1o_xZRt_r5vWmto8FVaCo5lrsiWltDI7S/view
https://drive.google.com/file/d/1o_xZRt_r5vWmto8FVaCo5lrsiWltDI7S/view
https://drive.google.com/file/d/1Hx4xHvl_wtOLkUZGiO1ejuA1jsv-OLQ8/view
https://drive.google.com/file/d/1Hx4xHvl_wtOLkUZGiO1ejuA1jsv-OLQ8/view
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b.  

 

Udkast til specialebeskrivelser til kommentering_Svar til SST senest den 20. maj 2025. 

Er videresendt til cheflæger og fagområdeformænd den 22. april 2025. 

Der er modtaget tre svar fra cheflægerne: 

– TBH (Gødstrup) 

– Anders Jordy (Kolding) 

– Charlotte Stenqvist (Nykøbing F.), jf. Fil 6_b_8. 

AP har desuden fremsendt materialet til Specialeplansgruppen. 

Bestyrelsen har gennemgået og drøftet de indkomne kommentarer. På baggrund heraf 

udarbejder DOS et samlet høringssvar, hvor der blandt andet udtrykkes bekymring for, om 

almen praksis i tilstrækkelig grad er rustet til at overtage flere ortopædkirurgiske opgaver. 

AP kvitterer for alle svar og fremsender til cheflæger, fagområdeformænd og 

Specialeplansgruppen og takker for deres indsats og bidrag. 

c.  Ekspertudtalelse til anbefalingen for knæsmerter 

Kommentar til menisklæsion behandling anbefaling Behandlingsråd fra Martin Lind. 

AP har modtaget den reviderede anbefaling fra Martin Lind og har anmodet ham om en 

uddybning af de specifikke patientgrupper, hvor operation fortsat bør overvejes trods den 

generelle anbefaling. Da denne henvendelse ikke har ført til yderligere afklaringer, har 

bestyrelsen besluttet at videreformidle anbefalingen i den nuværende form. 

Status på anbefaling vedrørende underarmsfrakturer hos børn: 

Bestyrelsen afventer fortsat svar fra Bjarke Viberg.  

JDR vil uploade begge retningslinjer på DOS’ hjemmeside, så snart de er modtaget. Herefter 

vil der også blive udarbejdet et nyhedsbrev, hvor retningslinjerne annonceres. 

7.  VIDENSKABELIGT UDVALG/KWB (15 min.) 

a.  2024 Videnskabelig aktivitet i Danmark. 

Hjemmesiden er opdateret med de indberettede tal for 2024: 

https://www.ortopaedi.dk/videnskabelig_aktivitet/ 

Informationspunkt. Bestyrelsen kan orientere sig yderligere sig på hjemmeside.  

 

8.  UDDANNELSESUDVALGET/KB (15. min.) 

a.  CAMES deltagelse i kongressen 

Ønsker adgang til kongressen til to stud med og to læger, der skal stå ved skills session på DOS 

2025. Vil vi godkende dette? 

Bestyrelsen godkender at invitere ovenstående, da de står til rådighed under hele kongressen. 

KB orienterer de relevante om dette.   

b.  

 

Orientering_Ny faglige profil fra ortopædkirurgi 

Orienteringspunkt ved KB 

Den nye faglige profil er blevet godkendt og er nu udsendt til alle uddannelsessekretariater. 

KB orienterede samtidig om, at indlægget vedrørende AP-lægers uddannelse er indsendt til 

Dagens Medicin, som har tilkendegivet, at artiklen vil blive offentliggjort. Efter publiceringen 

https://www.ortopaedi.dk/videnskabelig_aktivitet/
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vil der blive delt et opslag på LinkedIn med link til hele artiklen. 

Eventuelle kommentarer i den forbindelse vil blive videreformidlet til bestyrelsen af OR via 

mail. 

c.  Udpegelse af DOS-repræsentant til ansættelsesudvalget i Øst.  

Det blev præciseret, at udpegningen ikke er PKLs opgave, men skal foretages af DOS/UDDU. 

KB har udarbejdet en liste over relevante kandidater, som bestyrelsen gennemgik. En enig 

bestyrelse pegede på Liv Wahlsten (alloplastikkirurg). 

KB kontakter Liv Wahlsten og orienterer bestyrelsen om udfaldet. 

d.  Ny Målbeskrivelse i ortopædisk kirurgi med ikrafttrædelse pr. 01. juli 2025 

Orienteringspunkt ved KB. 

Den Ny Målbeskrivelse er nu efter nogle mindre præciseringer godkendt af SST.    

9.  STRATEGIPLAN/HP (30 min.) 

Emnet udgik. 

   

10.  INTERNATIONALE RELATIONER/MMP (20. min.) 

a.  

 

Acta Orthopaedica – Fremtidig distribution af nyhedsbrev 

Der har forudgående været en dialog mellem Acta, MJS, SundVision og JDR hvordan 

nyhedsbrevet fra Acta Orthopaedica fremover bedst distribueres til DOS’ medlemmer. 

Det nuværende setup, hvor nyhedsbrevet manuelt omformateres og videresendes via DOS, er 

både administrativt tungt og SundVision har rejst en række tekniske og juridiske udfordringer 

– særligt ift. tracking-links, afmeldingsfunktion og GDPR. 

To modeller har været overvejet: 

1. Acta varetager distributionen via et særskilt DOS-segment i deres system. Dette 

kræver dog særskilt tilmelding fra medlemmerne. 

2. DOS udarbejder en egen version af nyhedsbrevet uden tracking og sender det selv, 

med den ulempe, at evt. afmelding vil gælder alle DOS-udsendelser. 

Bestyrelsen beslutter, at der fremover indsætter et link til Acta’s nyhedsbrev i DOS´ 

nyhedsbreve, hvori medlemmer aktivt kan vælge at tilmelde sig.  

Denne løsning vurderes som den mest hensigtsmæssige ift. både brugervenlighed og 

overholdelse af gældende regler. JDR orienterer Søren Overgaard om ovenstående. 

 

11.  HENVENDELSER/HØRINGER/OR (45 min.) 

(forbehandlet til orientering, drøftes ved behov) 

a.  

 

LVS_Høring over ændring af bekendtgørelse om tredjelandsansøgere om autorisation som 

sundhedsperson og vejledning til bekendtgørelse_Svar senest den 03. juni 2025 kl. 12.00 

Med den foreslåede ændringsbekendtgørelse lægges der op til at genindføre 

sprogprøvekravet i autorisationsprocessen for tredjelandsansøgere om autorisation som 

sygeplejerske. Derudover lægges der op til enkelte sproglige og lovtekniske justeringer.  

Høring er behandlet af KB. Der er tale om en ændring af krav om sprogtest til sygeplejersker 
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fra andre lande samt få sproglige og lovtekniske ændringer. Intet banebrydende, hvilket ikke 

giver anledning til afgivelse af høringssvar.  

b.  

 

LVS_Høring af anbefaling for brug af opioider til behandling af akutte lændesmerter_Svar 

senest den 22. Maj 2025 kl. 12.00 

Høringen er blevet videresendt til formanden for Ryginteressegruppen, Mikkel Ø. Andersen, 

som har udarbejdet et høringssvar. Dette høringssvar vil blive indsendt af OR. 

12.  MØDEPLAN (10 min.) 

  Planlægning af socialt arrangement i september 2025. 

Hvordan skal konceptet være fremadrettet. 

Der var stemning for forsat at afholde det vanlige sociale arrangement i forbindelse med 

september mødet. HP står for arrangementet i september.  

 

13.   KOMMUNIKATION OG INFORMATION/JDR (30 min.) 

a.  Nyhedsbreve: 

Maj: Orientering omkring NOF Springmeeting i Oslo ved OR 

Juni: Annoncering af DOS-kongressen 2025 

September: 

 

14.  EVENTUELT 

KB orienterede om en henvendelse fra Per Hölmich vedrørende indførelsen af en ny DRG-

takst for PRP-behandling af artrose. Ifølge Hölmich er taksten blevet godkendt uden 

inddragelse af de relevante faglige selskaber eller Sundhedsstyrelsen. 

Behandlingen med PRP ved artrose er et aktuelt og fagligt omdiskuteret emne. ESSKA udgav i 

2022 en konsensusanbefaling, der støtter behandlingen, og en lignende anbefaling er siden 

udarbejdet for stamcellebehandling. Ifølge en grundig litteraturgennemgang foretaget af Per 

Hölmich og KWB foreligger der dog ikke tilstrækkelig evidens til at understøtte sådanne 

anbefalinger – en vurdering, der deles af fagfolk i de øvrige skandinaviske lande. 

Bestyrelsen drøftede sagen og besluttede at nedsætte en arbejdsgruppe bestående af OR, HP 

og KWB til at gennemføre det indledende analysearbejde. På sigt ønskes SAKS og øvrige 

relevante fagområder inddraget, når en strategi for videre håndtering er lagt. Det blev 

foreslået at rejse sagen i første omgang som en undringsskrivelse til Danske Regioner (Helene 

Probst), som ligeledes anbefalet af Svend Erik Østergaard (DOS-repræsentant i DRG-udvalget) 

samt Sundhedsstyrelsen, som har det overordnede ansvar. 

Opfølgende handlinger:  

KWB fremsender Svend Erik Østergaards svar samt ESSKAs konsensusanbefaling til HP og OR. 

HP kontakter Helene Probst (Danske Regioner) med henblik på rådgivning om den videre 

håndtering. 

 

  


